
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.771.945/0001-07 DUNS®: 904592834
Razão Social: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
Nome Fantasia: ALTA BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/02/2025 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 04/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/12/2024
Receita Municipal Validade: 04/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/10/2024 08:49 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

CPF/CNPJ: 00.771.945/0001-07

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:51:07 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: g9ovWl7MXgTXEoVxoIc4

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALTA GENETICS INC.,

CPF/CNPJ: 07.447.203/0001-70

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:51:34 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: H3WC6dh7pK95mQrEoNqG

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

149

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALTA GENETICS HOLDINGS LTD

CPF/CNPJ: 07.447.219/0001-82

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:51:49 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2tURrypG7QC5A8qzbHbg

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: HEVERARDO REZENDE DE CARVALHO

CPF/CNPJ: 140.717.896-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:52:02 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 94yBltxJrVEeeFsxJruI

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Alta Genetics do Brasil Ltda – CNPJ: 00.771.945/0001-07 – I.E: 701.700.398-0119 

BR 050 – KM 164  -  Parque Hiléia  -  Uberaba/MG  -  CEP: 38.055-010 

Endereço para correspondência: Caixa postal nº 4008 – UBERABA/MG  -  CEP: 38.020-970 

PABX: 34.3318-7777   -   FAX: 34.3318-7701 

E-mail: licitacao@altagenetics.com.br    Site: www.altagenetics.com.br 

 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 048/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1437/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de sêmen bovino que será destinado ao Programa de Melhoramento 
Genético, conforme Lei Municipal n° 2.503/17, atendendo as necessidades do 
Departamento de Agricultura e Abastecimento 
 

ANEXO II 
PROPOSTA 

 
A empresa Alta Genetics do Brasil Ltda, estabelecida na Rod BR 050 – km n°164, Parque 
Hileia, Uberaba, Minas Gerais, E-MAIL: licitacao@altagenetics.com.br, TELEFONE: (34) 3318-
7727, inscrita no CNPJ sob nº 00.771.945/0001-07, neste ato representada por GIOVANNI 
GONCALVES ARAUJO, procurador, RG 18.734.727, CPF 475.107.736-87, Rua Alceu Miranda 
159, Olinda, Uberaba Minas Gerais, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em 
estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 048/2024, conforme abaixo 
discriminado: 
 

ITEM 
Und de 
medida 

Quantidade 
total 

Descrição 
 MARCA 
MODELO 

Valor unitário 
proposto/R$ 

Valor total 
proposto/R$ 

1 doses 1.600 

SÊMEN BOVINO CONVENCIONAL DE TOURO DA RAÇA 
HOLANDÊSA PRETO E BRANCO, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MINIMAS: - TPI igual ou superior a 2700; - 
PTA leite igual ou superior a 1500 LBS; - Confiabilidade de 
produção igual ou superior a 80%; - PTA proteína igual ou 
superior 0 lbs; - PTA gordura igual ou superior 0 lbs; - Score 
de células somática igual ou inferior a 3.0; - Composto de 
úbere igual ou superior a 0; - PTA Tipo igual ou superior 0.5; 
- Confiança para Tipo igual ou superior a 80%; - Vida 
produtiva igual ou superior a +5.0; - Facilidade de parto 
igual ou inferior a 2.0%. - Disponibilizar um banner com as 
informações do touro (1,00 x 1,20 m). - O sêmen bovino 
deverá ser entregue acondicionado em raques com 10(dez) 
doses. - Por restrições técnicas, não serão aceitas provas 
apresentadas com o pedigree de Supersire, Jefri 
(007HO13727), Calvon, Voltage, Renato (009HO3016), essa 
exigência se dá para evitar consanguinidade com os últimos 
touros utilizados em licitações anteriores. A BASE DA PROVA 
DEVE SER CONSULTA 
ABERTA NO DAIRY BULLS OU EQUIVALENTE 
INTERBULL E NÃO INFERIOR A ABRIL DE 2024. 

 ALTA 
GENETICS  

 
011HO17313 

AQUILES 

 R$              8,00   R$    12.800,00  

GIOVANNI 
GONCALVES 
ARAUJO:47510773687

Assinado de forma digital por 
GIOVANNI GONCALVES 
ARAUJO:47510773687 
Dados: 2024.10.01 09:25:46 
-03'00'

152

http://www.altagenetics.com.br/
mailto:licitacao@altagenetics.com.br


 

2 

 

Alta Genetics do Brasil Ltda – CNPJ: 00.771.945/0001-07 – I.E: 701.700.398-0119 

BR 050 – KM 164  -  Parque Hiléia  -  Uberaba/MG  -  CEP: 38.055-010 

Endereço para correspondência: Caixa postal nº 4008 – UBERABA/MG  -  CEP: 38.020-970 

PABX: 34.3318-7777   -   FAX: 34.3318-7701 

E-mail: licitacao@altagenetics.com.br    Site: www.altagenetics.com.br 

 

2 doses 1.700 

SÊMEN BOVINO CONVENCIONAL DE TOURO DA RAÇA 
HOLANDÊSA PRETO E BRANCO, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MINIMAS: - TPI igual ou superior a 2650; 
- PTA leite igual ou superior a +2000 LBS; - Confiabilidade de 
produção igual ou superior a 80%; - PTA proteína igual ou 
superior 0 lbs; - PTA gordura igual ou superior 0 lbs; - Score 
de células somáticas igual ou inferior a 3.0; - Vida produtiva 
igual ou superior a +4.0; - Facilidade de parto igual ou 
inferior a 1.8%. - Composto de úbere igual ou superior a 0; 
- PTA Tipo igual ou superior 0.3; - Confiança para Tipo igual 
ou superior a 80%; - Disponibilizar um banner com as 
informações do touro (1,00 x 1,20 m). - O sêmen bovino 
deverá ser entregue acondicionado em raques com 10(dez) 
doses. - Por restrições técnicas, não serão aceitas provas 
apresentadas com o pedigree de Supersire, Jefri 
(007HO13727), Calvon, Voltage, Renato(009HO3016), 
essa exigência se dá para evitar consanguinidade com os 
últimos touros utilizados em licitações anteriores. A BASE 
DA PROVA DEVE SER CONSULTA ABERTA NO DAIRY BULLS 
OU EQUIVALENTE INTERBULL E NÃO INFERIOR A ABRIL DE 
2024. 

ALTA 
GENETICS  

 
011HO15949 
DRIVETIME 

 R$            16,00   R$    27.200,00  

6 doses 600 

SÊMEN BOVINO CONVENCIONAL DE TOURO DA RAÇA GIR 
LEITEIRO PO, COM AVALIAÇÃO GENÉTICA PELA (ABCZ, 
2023), QUE ATENDA AS SEGUINTESCARACTERÍSTICAS 
MINIMAS: - Pai provado por teste da progênie da raça; 
- PTA leite do touro igual ou superior 100 kg; - Lactação da 
mãe igual ou superior a 10.000 Kg ajustada para 305 dias. 
- Disponibilizar um banner com as informações do touro 
(1,00 x 1,20 m). - O sêmen bovino deverá ser entregue 
acondicionado em raques com 10(dez) doses. - Por 
restrições técnicas, não serão aceitas provas apresentadas 
com o pedigree de Dardo, Domenico (11GL0113) essa 
exigência se dá para evitar consanguinidade com os últimos 
touros utilizados em licitações anteriores. 

ALTA 
GENETICS  

       
     FIGO 
GADIRAN  

 R$              7,00   R$      4.200,00  

VALOR TOTAL  R$    44.200,00  

VALOR TOTAL POR EXTENSO QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS 

 
 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da 
sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 
 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste 
edital e seus anexos. 
 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 
veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
 
 
 
 

GIOVANNI 
GONCALVES 
ARAUJO:475107
73687

Assinado de forma digital 
por GIOVANNI 
GONCALVES 
ARAUJO:47510773687 
Dados: 2024.10.01 
09:26:03 -03'00'
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Alta Genetics do Brasil Ltda – CNPJ: 00.771.945/0001-07 – I.E: 701.700.398-0119 

BR 050 – KM 164  -  Parque Hiléia  -  Uberaba/MG  -  CEP: 38.055-010 

Endereço para correspondência: Caixa postal nº 4008 – UBERABA/MG  -  CEP: 38.020-970 

PABX: 34.3318-7777   -   FAX: 34.3318-7701 

E-mail: licitacao@altagenetics.com.br    Site: www.altagenetics.com.br 

 

 
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
Nome: GIOVANNI GONCALVES ARAUJO 
CPF: 475.107.736-87 
Endereço: Rod BR 050 – km n°164, Parque Hileia, Uberaba – Minas Gerais 
Telefone: (34) 3318-7727           e-mail: licitacao@altagenetics.com.br 

Banco n.: 237 BRADESCO Agência n.: 3387-1  Conta corrente n.: 157500-7  . 

 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 
sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 
 

Uberaba/MG, 01 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 

GIOVANNI GONCALVES ARAUJO.  
CPF:475.107.736-87  
RG: MG-18.734.727 
SUBGERENTE  
Alta Genetics do Brasil Ltda 
CNPJ: n.: 00.771.945/0001-07 

GIOVANNI 
GONCALVES 
ARAUJO:47510773687

Assinado de forma digital por 
GIOVANNI GONCALVES 
ARAUJO:47510773687 
Dados: 2024.10.01 09:26:18 
-03'00'
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ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DE ZEBU

CENTRO DE REFERÊNCIA DA PECUÁRIA BRASILEIRA - ZEBU

CONSULTA PÚBLICA INDIVIDUAL DE ANIMAL

Nome: FIGO GADIRAN Registro: HCFG 1119 Raça: GIR

Categoria: PO Sexo: MACHO Data Nasc: 17/03/2014

Proprietário: ILDO FERREIRA

Fazenda: RIO VERDINHO Município: RIO VERDE - GO POSSUI RGD

GENEALOGIA
C.A.SANSAO | RG: KCA472 ESPANTOSO | RG: A5940

URANIO TE SILVANIA | RG: EFC408 TEATRO DA SILVANIA | RG: EFC383

ROCAR JUJU ZONADO | RG: AA5911 EFALC NATA LAGEADO | RG: AB5615

FIGO BAHADUR | RG: HCFG204 FIGO ANGRA | RG: HCFG50

FB RADIANO | RG: FBGA5166 FABULOSO DE BRAS. | RG: A9659

FB DONZELA | RG: FBGO570 ULTRA TE DE BRAS. | RG: RRP4939

FB MADONA | RG: AA780 HALENIA DE BRAS. | RG: X9927

Impresso em 26/09/2024 12:28:36 APENAS PARA CONSULTA, NÃO POSSUI VALOR PROBANTE
DE CERTIDÃO
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ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DE ZEBU

CENTRO DE REFERÊNCIA DA PECUÁRIA BRASILEIRA - ZEBU

CONSULTA PÚBLICA INDIVIDUAL DE ANIMAL

AVALIAÇÃO GENÉTICA DO CORTE 2024-3

iABCZ DECA F

1,65 6 0

CARACTERÍSTICAS DE CRESCIMENTO DEP AC % DECA (10)    REPRESENTAÇÃO GRÁFICA     (1)

Peso ao nascimento - efeito direto (PN-ED) 0,08 8 7

Peso à desmama - efeito direto (PD-ED) 1,02 8 4

Peso ao ano - efeito direto (PA-ED) 0,44 7 6

Peso ao sobreano - efeito direto (PS-ED) -1,07 7 8

CARACTERÍSTICAS DE MATERNAS DEP AC % DECA (10)    REPRESENTAÇÃO GRÁFICA     (1)

Peso à fase materna - efeito materno (PM-EM) -0,33 4 8

Total materno do peso à desmama (TMD) -0,20 0 7

CARACTERÍSTICAS REPRODUTIVAS DEP AC % DECA (10)    REPRESENTAÇÃO GRÁFICA     (1)

Idade ao primeiro parto (IPP) -20,55 14 2

Stayability (STAY) 29,69 7 7

Perímetro Escrotal aos 365 dias (PE-365) 0,02 2 5

Perímetro Escrotal aos 450 dias (PE-450) 0,01 3 6

CARACTERÍSTICAS DE ACABAMENTO DEP AC % DECA (10)    REPRESENTAÇÃO GRÁFICA     (1)

Área de olho de lombo (AOL) - - -

Acabamento de carcaça (ACAB) - - -

Marmoreio (MAR) - - -

CARACTERÍSTICAS MORFOLÓGICAS DEP AC % DECA   (-)    REPRESENTAÇÃO GRÁFICA     (+)

Estrutura Corporal (E) -0,60 5 9

Precocidade (P) -0,39 5 8

Musculosidade (M) -0,28 5 8

Impresso em 26/09/2024 12:28:36 APENAS PARA CONSULTA, NÃO POSSUI VALOR PROBANTE
DE CERTIDÃO
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ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DE ZEBU

CENTRO DE REFERÊNCIA DA PECUÁRIA BRASILEIRA - ZEBU

CONSULTA PÚBLICA INDIVIDUAL DE ANIMAL

AVALIAÇÃO GENÉTICA DO LEITE - 2022

PTA LEITE (kg) CONF PTA GORDURA CONF F PERSITÊNCIA (kg):

PICO (kg):

160,76 31,0 -0,06 28,0 0 FILHAS: 2

REBANHO: 1

CARACTERÍSTICA PTA CONF -3         -2         -1         0          1           2          3

Medidas
Corporais

Altura de Garupa (ALTG) - - Baixa Alta

Comprimento Corporal (COMP) - - Curto Comprido

Perímetro Torácico (PERT) - - Estreito Amplo

Medidas
de

Garupa

Ângulo de Garupa (ANGG) - - Reto Inclinado

Comprimento de Garupa (COMG) - - Curta Comprida

Largura de Ileo (LIL) - - Estreito Largo

Largura de Ísquio (LIS) - - Estreito Largo

Pernas e
Pés

Aprumo Posterior lateral (POSL) - - Reto Curvo

Aprumo Posterior visto por trás
(POST) - - Ganchudo Arqueado

Ângulo de Casco (ANGC) - - Baixo Alto

Úbere e
Tetos

Profundidade de Úbere (PU) - - Raso Profundo

Largura de Úbere Posterior (LUP) - - Estreito Amplo

Firmeza de Ligamento de Anterior
(LA) - - Fraco Forte

Comprimento das Tetas (COMPT) - - Curto Comprido

Altura de Úbere Posterior (AUP) - - Alto Baixo

Ligamento de Úbere Central (LC) - - Fraco Forte

Diâmetro das Tetas (DIATE) - - Fino Grosso

Manejo
Temperamento (T) - - Mansa Brava

Facilidade de Ordenha (F) - - Macia Dura

Umbigo Comprimento de Umbigo (CUM) - - Curto Comprido

Pele Pigmentação do Corpo (PIGM) - - Baixa Alta

Impresso em 26/09/2024 12:28:37 APENAS PARA CONSULTA, NÃO POSSUI VALOR PROBANTE
DE CERTIDÃO
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296 25 HGS646 REATOR DE TAQUIPE A1A2 AB BB 13 7 260 84 71 -25 79 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 8 

297 24 KOK96 ELDORADO FIV KENYO A2A2 AA AB 15 8 260 87 75 -17 81 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 8 

298 32 SQP1394 HARIM FIV ALTO ESTIVA A2A2 AA AB 6 5 259 81 66 -66 78 14 61 -0.08 56 9 61 -0.09 70 17 61 -0.12 57 9 

299 16 FBGO343 FB SALGUEIRO TE A2A2 AA AB 31 21 259 86 74 1 80 13 77 -0.01 72 8 76 0.03 85 17 72 -0.08 67 3 

300 28 GVCS78 CABOCLO DA VAC A2A2 AB AB 2 2 258 77 60 -10 71 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 2 

301 25 JCRF105 SUMAUMA GUARU A2A2 AA AA 12 8 258 78 61 1 72 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 5 

302 27 LANF173 173 SAN GIORGIO A2A2 AA BB 13 7 257 85 72 -21 81 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 8 

303 26 FBGO728 FB GREGO A2A2 AA BB 17 9 257 84 70 5 78 10 61 0.01 57 5 60 0.03 68 9 52 0.03 50 4 

304 27 HCFG204 FIGO BAHADUR A2A2 AA BB 19 18 256 85 73 -13 79 15 60 -0.13 56 11 60 -0.09 67 34 55 -0.21 52 7 

305 26 RCPO89 HERCULES FIV A2A2 AA AA 6 4 256 82 68 -24 77 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 5 

306 27 IVAR1188 DANIL VILLEFORT A2A2 AA BB 12 11 253 83 70 -16 77 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 8 

307 23 MUT697 FARDO FIV F. MUTUM A2A2 AA BB 2216 441 252 99 99 -55 99 18 94 0.06 92 9 94 -0.03 97 17 93 0.04 91 9 

308 29 MUT1912 KAMARAM FIV F.MUTUM A2A2 AA BB 1 1 251 83 69 -37 79 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 8 

309 7 A9686 GANGSTER DE BRAS. A2A2 AA AB 43 22 250 91 84 -27 84 6 84 -0.10 79 5 75 -0.14 84 -6 52 -0.12 49 7 

310 20 EFC586 CENARIO TE A2A2 AA AB 36 22 249 89 78 24 81 6 68 -0.05 64 6 68 -0.06 76 15 65 -0.04 61 2 

311 9 B6303 DEBATE DA PEC. A2A2 AA AB 124 62 248 96 91 -11 90 16 82 -0.02 77 11 80 -0.06 88 22 68 -0.05 64 7 

312 23 JCRF68 SUMAUMA ELO TE A1A2 AB AA 22 12 245 87 76 -47 82 8 62 -0.13 59 5 62 -0.05 67 -1 55 -0.23 52 3 

313 16 RRP4864 TRIBUTO DE BRAS. A2A2 AA AB 81 52 245 94 89 22 90 10 86 -0.08 82 10 86 0.06 92 28 82 -0.02 78 7 

314 18 KCA888 C.A.AVIAO TE A2A2 AA AA 60 27 244 93 86 20 88 14 82 0.07 78 6 81 0.03 88 29 77 0.01 74 9 

315 31 KCA2456 C.A. OPIO A2A2 AA AB 1 1 243 83 68 -43 78 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 9 

316 30 CDEL23 BORDALO R3 DE COROMANDEL A2A2 AA AB 5 4 243 82 67 -13 77 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 10 

317 32 JOAX50 CELESTE JM A2A2 AA BB 2 2 242 76 58 -37 75 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 8 

318 31 AVLA148 GABARITO AVLA A1A2 AB BB 18 13 242 86 73 -55 81 25 62 0.05 59 17 62 0.02 68 42 60 0.03 58 10 

319 26 MUT1113 HELP FIV F. MUTUM A1A1 BB BB 17 12 242 89 78 -41 83 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 7 

320 13 CAL4180 LACTEO TE CAL A2A2 AB BB 93 51 242 95 90 20 90 14 87 0.11 83 9 86 0.09 93 21 71 0.32 67 8 

321 32 LLB361 MONARCA DA BADAJOS A2A2 AA AB 5 2 240 77 60 -7 72 15 61 0.07 57 8 61 0.03 71 14 60 0.04 56 8 

322 17 JFSA482 ASSUNTO S.HUMBERTO A2A2 AA AB 43 23 240 90 81 -9 84 9 80 -0.02 74 4 73 0.01 82 -4 68 0.07 64 8 
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MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DE ZEBU

PMGZ - Programa de Melhoramento Genético das Raças Zebuínas

RELATÓRIO INDIVIDUAL DE LACTAÇÃO

M A T R I Z - GIR PO

Nome

Nascimento

Proprietário

Fazenda

Município

FIGO ANGRA

27/12/2008

HENRIQUE CAJAZEIRA FIGUEI

FIGUEIRA

UBERABA

RG HCFG  50

UF MG

P R O D U T O

Nome

Sexo

Pai

Técnico/Credenciado

FIGO EDON

M

FIGO POEMA FIV

PAULO ROMPA

RG HCFG   753

HCFG  37RG

L A C T A Ç Ã O

Produção Real

305

365

Dias Leite kg Média kg Gordura %

305 9.147 30,00 -

365 10.100 27,70 -

Leite kg

11.983

13.231365

305

Ajuste à Idade Adulta Data do Parto

Encerramento

Ordem do Parto

Idade no Parto

Lactação Controlada

10/03/2012

30/03/2013

1º

3 Anos, 2 Meses, 14 Dias

1ª

G E N E A L O G I A

FIGO ANGRA

RG:HCFG  50 MP: 10.100

TEATRO DA SILVANIA

RG:EFC 383 PTA: 572,98

ULTRA TE DE BRAS.

RG:RRP 4939 MP: 9.660 HALENIA DE BRAS.

RG:X9927 MP: ***

FABULOSO DE BRAS.

RG:A9659 PTA: 617,85

EFALC NATA LAGEADO

RG:AB5615 MP: 9.506

ESPANTOSO

RG:A5940 PTA: 227,55

MG (%)Total (kg)Esgota (kg)Controle

P E S A G E N S   D E    C A M P O

Data 1ªOrd (kg) 2ªOrd (Kg) 3ªOrd (Kg) RA

1º  2,640  36,500  -  13/04/2012  11,100  11,700  13,600  5

2º  8,480  42,000  -  18/05/2012  13,900  14,800  13,300  5

3º  -    34,100  -  02/07/2012  11,400  11,400  11,400  5

4º  8,900  30,800  -  07/08/2012  13,400  11,000  6,400  5

5º  8,400  23,300  -  20/09/2012  10,200  7,300  5,800  5

6º  7,380  25,300  -  23/10/2012  8,300  11,100  5,900  5

7º  4,380  22,600  -  27/11/2012  8,500  5,800  8,400  5

8º  4,060  18,800  -  07/01/2013  8,600  6,200  4,000  5

9º  3,840  16,300  -  08/02/2013  6,300  4,600  5,300  4

10º  4,500  12,100  -  15/03/2013  6,900  2,400  2,800  5

11º  -    -    -  -  -    -    -    -

12º  -    -    -  -  -    -    -    -

MédiaDiasProduçãoAno

Produções Anteriores

O B S E R V A Ç Ã O

E L I M I N A Ç Ã O

C A U S A  S E C A G E M

NAO CONSTA CAUSA DE SECAGEM 

(CONSIDERADA NORMAL)

APTIDÃO LEITEIRA

PTA: Habilidade Provável de Transmissão

MP: Maior Produção em KG

*** - Sem informação

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

36,500
42,000

34,100
30,800

23,300 25,300
22,600

18,800
16,300

12,100

P R O D U Ç Õ E S     N O S     C O N T R O L E S

Atestado emitido em: 25/03/2013 13:03 - Via INTERNET - Servidor ABCZNet
Código de Autenticação: RIL49200396
Para verificar a autenticidade deste, acesse www.abcz.org.br/atestados e informe o código de autenticação acima.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.612.088/0001-04 DUNS®: 938245069
Razão Social: R. LARSEN REPRESENTACAO COMERCIAL
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/11/2024 Automática
FGTS 23/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/01/2025
Receita Municipal Validade: 27/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/10/2024 08:52 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: R. LARSEN REPRESENTACAO COMERCIAL

CPF/CNPJ: 08.612.088/0001-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:53:26 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: E8xDic8odMth1Ztdreu1

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RUBENS LARSEN

CPF/CNPJ: 628.272.279-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:53:40 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: TnnislnULMEB4EBwKD4j

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


R . LARSEN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL  

R. LARSEN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - Rua Levino Zeni,  237  –   centro –  
Capitão Leônidas Marques  -   Pr  - Cep -  85790-000  

Fone: 45 – 99916-5005    Ins. Estadual 90836758-85                     CNPJ 08.612.088/0001-04 – 
rubenscri@hotmail.com  

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 048/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1437/2024  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento 
de sêmen bovino que será destinado ao Programa de Melhoramento Genético, conforme Lei 
Municipal n° 2.503/17, atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e 
Abastecimento. 

 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 
A Empresa R. Larsen representação comercial, inscrita no CNPJ sob o nº 08.612.088/0001-04 sediada  
no seguinte endereço: Rua Levino Zeni nº 237, bairro: centro, CEP: 85790-000 no Município de 
Capitão Leônidas Marques, com o seguinte endereço eletrônico: rubenscri@hotmail.com e com o 
seguinte contato telefônico e WhatsApp: 45-99916-5005 neste ato representado(a) pelo(a) Sr. 
Rubens Larsen CPF Nº 628.272.279-91 com função de: Proprietário e representante, propõe 
fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de 
Pregão Eletrônico nº 048/2024, conforme abaixo discriminado 

Item Quant Unid 
Medida 

Descrição Marca Valor 
unit 

Valor 
total 

03 1.700 Dose SÊMEN BOVINO CONVENCIONAL DE TOURO DA RAÇA 
HOLANDÊSA PRETO E BRANCO, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MINIMAS:  
- TPI igual ou superior a 2500;  
- PTA leite igual ou superior a 900 LBS;  
- Confiabilidade de produção igual ou superior a 75%;  
- Confiabilidade para Tipo igual ou maior a 75%;  
- PTA proteína igual ou superior 0 lbs;  
- PTA gordura igual ou superior 0 lbs;  
- PTA Tipo igual ou maior a 0.5  
- Score de células somáticas igual ou inferior a 2.7;  
- Vida produtiva igual ou superior a +3.0;  
- Facilidade de parto igual ou inferior a 2.1%.  
- Composto de úbere igual ou superior a 0;  
- Disponibilizar um banner com as informações do touro (1,00 x 
1,20 m).  
- O sêmen bovino deverá ser entregue acondicionado em raques 
com 10(dez) doses.  
- Por restrições técnicas, não serão aceitas provas apresentadas 
com o pedigree de Supersire, Jefri (007HO13727), Calvon, Voltage, 
Renato(009HO3016), essa exigência se dá para evitar 
consanguinidade com os últimos touros utilizados em licitações 
anteriores.  
A BASE DA PROVA DEVE SER CONSULTA ABERTA NO DAIRY BULLS 
OU EQUIVALENTE INTERBULL E NÃO INFERIOR A ABRIL DE 2024. 

Genex 8,50 14.450,00 

07 600 Dose SÊMEN BOVINO DA RAÇA ABERDEEN ANGUS COM PROVA NÃO 
ANTERIOR A JANEIRO DE 2024 PELA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE 
ANGUS (AMERICAN ANGUS ASSOCIATION OF AMERICA), COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
- Dep de facilidade de parto fp (ced) maior ou igual a 9. 
- Dep de peso a desmama pd (ww) maior ou igual a 70. 
- Dep de peso ao ano pa (yw) maior ou igual 120. 

Genex 9,00 5.400,00 
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R . LARSEN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL  

R. LARSEN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - Rua Levino Zeni,  237  –   centro –  
Capitão Leônidas Marques  -   Pr  - Cep -  85790-000  

Fone: 45 – 99916-5005    Ins. Estadual 90836758-85                     CNPJ 08.612.088/0001-04 – 
rubenscri@hotmail.com  

- Disponibilizar um banner com as informações do Touro (1,00 x 
1,20 m). 
- O sêmen bovino deverá ser entregue acondicionado em raques 
com 10(dez) doses. 

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO 
ELETRÔNICO 048/2024 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.  
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações 
prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  
 
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:  
- Nome: Rubens Larsen  
- CPF: 628.272.279-91  
- Endereço: Rua Levino Zeni 237  
- Telefone: 045 99916-5005 
- e-mail: rubenscri@hotmail.com 
 
Informar Agência e Conta para pagamento. Bco Sicredi Ag. 0738   C/C 32183-4 
 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 
demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

                           Capitão Leônidas Marques, 01 de outubro de 2024. 

 

 

 

__________________________________   

          Rubens Larsen  

Nome e assinatura do representante legal da empresa:  

     RG: 4. 451.238-6 SESP/PR CPF: 628.272.279-91 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  
  
  

R LARSEN 
REPRESENTACAO 
COMERCIAL:08612
088000104

Assinado de forma digital por 
R LARSEN REPRESENTACAO 
COMERCIAL:0861208800010
4 
Dados: 2024.10.01 09:05:34 
-03'00'
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AMERICAN ANGUS ASSOCIATION - THE BUSINESS BREED

Schiefelbein Burley 9090 Reg: AAA *20036384 Bull
Birth Date: 08/18/2020 Tattoo: 9090
Parentage: SNP Genomic: Angus GS
Parents Qualified
Breeder: 494555 - Schiefelbein Angus Farm, Kimball MN
First Owner: 494555 - Schiefelbein Angus Farm, Kimball MN
Owner(s): 1004029 - Genex Cooperative, Shawano WI

C R A Bextor 872 5205 608 AAA #13009379
G A R Prophet AAA #+*16295688 [RDF]

G A R Objective 1885 AAA +15129456
Baldridge Beast Mode B074 AAA +*17960722 [RDF]

Styles Upgrade J59 AAA #*16244342
Baldridge Isabel Y69 AAA *17149410

Baldridge Isabel T935 AAA +16746720
 

Schiefelbein Chief 3811 AAA 17062238
Schiefelbein Chief 1083 AAA 17637187

Frosty Image 601 AAA 17064692
Frosty Elba 2726 AAA *18590430

Schiefelbein Aberdeen 1401 AAA 17064963
Frosty Elba 5643 AAA 17636796

Frosty Thriller 5111 AAA 17062200

As of 02/27/2024

Production Maternal

CED
Acc
%

Prog

BW
Acc
%

Prog

WW
Acc
%

Prog

YW
Acc
%

Prog

RADG
Acc
%

Prog

DMI
Acc
%

Prog

YH
Acc
%

Prog

SC
Acc
%

Prog

HP
Acc
%

Daus

CEM
Acc
%

Daus

Milk
Acc
%

MkH
MkD

MW
Acc
%

Prog

MH
Acc
%

Prog

$EN

%

+14
.36
4%

-1.0
.56

10%

+85
.48
5%

+143
.40

10%

+.29
.33

25%

+1.65
.33

85%

+1.0
.47

10%

+.49
.41

75%

+7.1
.23

95%

+18
.33
1%

+19
.35

95%

+95
.39

20%

+1.1
.42
4%

-29

85%

Management

Doc
Acc
%

Prog

Claw
Acc
%

Prog

Angle
Acc
%

Prog

PAP
Acc
%

Prog

HS
Acc
%

Prog
+22
.39

35%

+.36
.31

10%

+.45
.31

35%

+1.14
.27

50%

+.39
.28

30%

Carcass Angus-on-Dairy $Values $Values

CW
Acc
%

Marb
Acc
%

RE
Acc
%

Fat
Acc
%

Carc Grp
Prog

Usnd Grp
Prog

$AxH

%

$AxJ

%

$M

%

$W

%

$F

%

$G

%

$B

%

$C

%
+57
.42

35%

+.64
.37

55%

+.58
.37

60%

+.020
.33

60%

+91

60%

+84

55%

+61

60%

+76

10%

+93

40%

+51

50%

+144

50%

+248

55%
Phenotypic traits: CE, BW, WW 1004029 04212022

American Angus Association | 3201 Frederick Ave, Saint Joseph, MO 64506 | 816-383-5100 | ©Copyright 2024, All rights reserved.

# Pathfinder + Embryo Transplant * Parents Qualified
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https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAALfvwYig%2fygEuDMtrVnmIa0T%2bg5b1miCx%2bSCUCEa5JR3&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAPNDs9ZDzK1nFFqB75TbLAmm%2fvFIwf36nH3L%2bwK1xTlU&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAJcRXV5Ga9iCDWbXVBn6oxKB5mkUSeUnv7hzQVN0sRmW&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAHd6crO881Fw4fLfr1MOS45%2f5x7nbINvyY%2f977GBiyJS&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAL3cE%2bQjf8UsBq0CyTkzE%2fUHr5hGBygTcK2U0oOnE7w7&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAPP8Ars5G9m8aG1hrBaE1R61UV24iGR1J82GYKQNXjTi&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAALk8v3UNmqq7FFOHsKoLCpdzqsYdEl7abBHl13ug2Q2P&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAB902N5hZFBYZnsMGeY4Jd5ox0a9vymoSDsU%2bU5j7qJ0&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAMIuZRELRA9jIsm18UtZi9hM%2b9RxejNFQiyCpA4VpPxV&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAG08Q0I%2fuzLCJB4xH3vrzTuQ9TIrZbculsnh92EighhV&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAFMQFzZrkmWjwXtOviaSVT4To4WYr%2fhoyNs72Y9bQm0w&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAANj9Cg2A%2bxb13BXQh2uqNSG1JZivZPwQ2387Z8MwBMLG&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAFLAQCNgOltKPHPoZtlfW93z7n2eQauHOc%2bB39V1K6mK&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d
https://www.angus.org/Animal/EpdPedDtl?aid=GAAAAEc8Mv%2b5CfijrrxlRnXOPI%2f%2bTbX1aYPkALVPaRkC1JM3&time=LgAAAKlMGBOnDiBBGfNF18AWvIX8%2bs4qND7D5cfBGFcZZZObb%2fDqaHmg1mIFF46W%2bGgRHA%3d%3d


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.593.476/0001-83 DUNS®: 902403414
Razão Social: SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/12/2024 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 25/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/08/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 29/09/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/10/2024 08:54 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

CPF/CNPJ: 00.593.476/0001-83

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:55:15 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: uconQH9FDUH6m2yGftnM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: NELSON EDUARDO ZIEHLSDORFF

CPF/CNPJ: 019.843.059-05

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:55:28 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 1HNPqxenyQ4mE4szyiOi

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SEMEX DO BRASIL HOLDING LTDA

CPF/CNPJ: 15.523.654/0001-77

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:55:40 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: HqZV6HmMVtMqCbtZRwaN

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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ITEM PRODUTO QNT VAL UNT VALOR TOTAL

4

SÊMEN BOVINO CONVENCIONAL DE TOURO DA RAÇA JERSEY, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MINIMAS:

- JTPI igual ou superior a 100; - PTA leite igual ou superior a 1000LBS; - Confiabilidade de produção igual ou superior a 80%; - 

PTA proteína igual ou superior 0 lbs; - PTA gordura igual ou superior 0 lbs; - PTA Tipo igual ou maior a 0.5; - Score de células 

somáticas igual ou inferior a 3.0; - Vida produtiva igual ou superior a + 1.5; - Composto de úbere (JUI) igual ou superior a + 

2.5; - Disponibilizar um banner com as informações do touro (1,00 x 1,20 m). - O sêmen bovino deverá ser entregue 

acondicionado em raques com 10(dez) doses. Por restrições técnicas, não serão aceitas provas apresentadas com o pedigree 

de Valentino, Texaco(011JE07038), essa exigência se dá para evitar consanguinidade com os últimos touros utilizados em 

licitações anteriores.

A BASE DA PROVA DEVE SER CONSULTA ABERTA NO DAIRY BULLS OU EQUIVALENTE INTERBULL E NÃO INFERIOR A ABRIL DE 

2024. - TOURO: SPIRAL

1500 25,00R$           37.500,00R$       

5

SÊMEN BOVINO CONVENCIONAL DE TOURO DA RAÇA JERSEY, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MINIMAS: - JTPI igual ou 

superior a 90; - PTA leite igual ou superior a 1000 LBS; - Confiabilidade de produção igual ou superior a 75%; - PTA proteína 

igual ou superior 0 lbs; - PTA gordura igual ou superior 0 lbs; - PTA Tipo igual ou maior a 1.5

- Score de células somáticas igual ou inferior a 3.0; - Vida produtiva igual ou superior a +1.0; - Composto de úbere (JUI) igual 

ou superior a +2.0; - Disponibilizar um banner com as informações do touro (1,00 x 1,20 m). - O sêmen bovino deverá ser 

entregue acondicionado em raques com 10(dez) doses. - Por restrições técnicas, não serão aceitas provas apresentadas com 

o pedigree de Valentino, Texaco (011JE07038), essa exigência se dá para evitar consanguinidade com os últimos touros 

utilizados em licitações anteriores. A BASE DA PROVA DEVE SER CONSULTA ABERTA NO DAIRY BULLS OU EQUIVALENTE 

INTERBULL E NÃO INFERIOR A ABRIL DE 2024. TOURO: STARSKY

1500 13,50R$           20.250,00R$       

VALIDADE: 60 DIASASSINATURA: CAMILA VIEIRA - BLUMENAU 01 DE SETEMBRO DE 2024.

CINQUENTA E SETE MIL E SETECENDO E 

CINQUENTA REAIS

57.750,00R$                                                      

Semex do Brasil Comércio Importação e Exportação Ltda.
CNPJ: 00.593.476/0001-83

Endereço: Rua Guilherme Scharf, nº 2520, bairro Fidélis, Blumenau/SC, CEP 89.060-001

Fone: (47) 3231-0400   Fax: (47) 3231-0401

PREGÃO 048/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR
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PROGENESIS SPIRAL-ET
Interbull ID: 840M003209774571 Date of Birth: 7/27/2019
NAAB: 777JE01248 Genetic Recessive: 0

Inbreeding Coef: 6.4
 
Production Traits [CDCB 8/2024]: G
% Rel. Milk Lbs. % Fat Fat Lbs. % Prot. Prot. Lbs. NM$ FM$ CM$ GM$ Total Dtrs Total Hrds % US Dtrs Gen. Base

97 1478 -0.06 61 0.01 56 563 506 570 396.0 292 37 100 USA-D,8/2024

Management Traits [CDCB 8/2024]:
Trait Rating Reliability
Calving Ease %
M. Calving Ease %
Prod Life 3.5 86%
S.cell Score 2.93 93%
Dtr PG Rate -5.1 87%
Sire StillBirth %
Dtr StillBirth %
Livability -2.5 77%

Type Information, AJCA, 8/2024 :
PTI 115 PTAT 2
Reliability Daughters Herds

95% 158 29

Pedigree:
Sire   JX RIVER VALLEY CCKMATE CHRITA
MGS   CDF DOMINICAN IMPULS R588-ET
PGS   RIVER VALLEY CECE HARRIS 1394{
Dam   3145316459

Codes:
aAa 432516
DMS 234,345

Linear Traits:
Trait Profile Score

 Stature 1.50 
 Strength 0.10 
 Body Depth      
 Dairy Form 2.20 

 Rump Angle -0.40 
 Thurl Width 0.70 
 R. Legs Side View -0.30 
 Foot Angle 0.20 
 F. Udder Att. 1.80 

 R. Udder Ht. 2.80 

 R. Udder Width 1.80 
 Udder Cleft -0.10 
 Udder Depth 0.20 
 F. Teat Place. 0.90 
 Teat Length 0.60 

AJCA, 8/2024  

01/10/2024, 09:05 DairyBulls.com

https://www.dairybulls.com/search/sirepage/sireUSFrame2.asp?InterbullID=840M003209774571&Bre=JE&genbase=A 1/1
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Genetic Base United States 8/2024 Page 1
Records 1 - 1

Search Results: 1 record(s)
For best results print this page in landscape mode.
Click on any of the bull's names for a detailed report.

New Query

Breed: JE

NAAB Interbull ID Name Lbs.
Milk % Fat Lbs.

Fat % Prot Lbs.
Prot PL SCS CE NM$ FM$ CM$ MF

Rel GNM GB-
Prod PTAT Type

Rel UDC F&L
C

GB-
Type PTI

777JE01248 840M003209774571 PROGENESIS SPIRAL-ET 1478 -0.06 61 0.01 56 3.5 2.93 563 506 570 97 G USA-
D 2.00 95 19.84 0.00 AJCA 115

01/10/2024, 09:07 DairyBulls.com

https://www.dairybulls.com/search/unitedstates2.asp 1/1
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JX AHLEM STARSKY {6}-ET
Interbull ID: 840M003246946153 Date of Birth: 8/10/2022
NAAB: 777JE01449 Genetic Recessive: 0

Inbreeding Coef: 12.0
 
Production Traits [CDCB 8/2024]: G
% Rel. Milk Lbs. % Fat Fat Lbs. % Prot. Prot. Lbs. NM$ FM$ CM$ GM$ Total Dtrs Total Hrds % US Dtrs Gen. Base

76 1168 -0.02 53 0.02 48 603 540 611 497.0 100 USA-D,8/2024

Management Traits [CDCB 8/2024]:
Trait Rating Reliability
Calving Ease %
M. Calving Ease %
Prod Life 4.6 72%
S.cell Score 2.94 75%
Dtr PG Rate -2.1 70%
Sire StillBirth %
Dtr StillBirth %
Livability -1.1 63%

Type Information, AJCA, 8/2024 :
PTI 136 PTAT 1.9
Reliability Daughters Herds

79% 0 0

Pedigree:
Sire   JX PROGENESIS MACHOMAN {5}-ET
MGS   JX RIVER VALLEY CCKMATE CHRITA
PGS   JX AHLEM ENDURANCE {4}-ET
Dam   3208829848

Codes:
aAa
DMS

Linear Traits:
Trait Profile Score

 Stature 1.10 
 Strength -0.10 
 Body Depth      
 Dairy Form 1.90 
 Rump Angle -0.10 
 Thurl Width 0.30 
 R. Legs Side View 0.00 
 Foot Angle 0.70 

 F. Udder Att. 2.10 

 R. Udder Ht. 2.40 

 R. Udder Width 1.30 
 Udder Cleft 0.80 
 Udder Depth 1.30 
 F. Teat Place. 0.80 
 Teat Length -0.30 

AJCA, 8/2024  

22/08/2024, 10:31 DairyBulls.com

https://www.dairybulls.com/search/sirepage/sireUSFrame2.asp?InterbullID=840M003246946153&Bre=JE&genbase=A 1/1
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Genetic Base United States 8/2024 Page 1
Records 1 - 1

Search Results: 1 record(s)
For best results print this page in landscape mode.
Click on any of the bull's names for a detailed report.

New Query

Breed: JE

NAAB Interbull ID Name Lbs.
Milk % Fat Lbs.

Fat % Prot Lbs.
Prot PL SCS CE NM$ FM$ CM$ MF

Rel GNM GB-
Prod PTAT Type

Rel UDC F&L
C

GB-
Type PTI

777JE01449 840M003246946153 JX AHLEM STARSKY {6}-ET 1168 -0.02 53 0.02 48 4.6 2.94 603 540 611 76 G USA-
D 1.90 79 21.37 0.00 AJCA 136

22/08/2024, 10:44 DairyBulls.com

https://www.dairybulls.com/search/unitedstates2.asp 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 89.522.965/0001-58 DUNS®: 899754543
Razão Social: SELECT SIRES DO BRASIL GENETICA LTDA
Nome Fantasia: SELECT SIRES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/10/2024 Automática
FGTS 13/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 16/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/01/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 20/12/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/09/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/10/2024 08:56 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SELECT SIRES DO BRASIL GENETICA LTDA

CPF/CNPJ: 89.522.965/0001-58

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:57:13 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JhSokMggpGQQoopsg8O5

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: THIAGO SUASSUNA ZANINI

CPF/CNPJ: 946.941.500-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:57:27 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: lsrENBYMJif50bofnV2r

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SELECT SIRES INC

CPF/CNPJ: 13.023.044/0001-89

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:57:43 do dia 01/10/2024 , com validade até o dia 31/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: f0QQS5BlkkTNYlVWmqjF

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Porto Alegre, 01 de outubro de 2024.. 
 

Ao Município de Marmeleiro 
 

 

Item Descrição Quantidade 

08 
 

 
Sêmen bovino da raça ABERDEEN ANGUS com 
prova não anterior a janeiro de 2024 pela 
Associação 
Americana de Angus (AMERICAN ANGUS 
ASSOCIATION OF AMERICA), com as 
seguintes características mínimas: 
DEP de Facilidade de Parto FP (CED) maior ou igual 
a 5. 
DEP de Peso a Desmama PD (WW) maior ou igual a 
70 
DEP de Peso ao Ano PA (YW) maior ou igual 130. 
DEP de Peso de Carcaça PC (CW) maior ou igual 65. 
DEP de marmoreio MARB (Marbling – marmoreio) 
maior ou igual a 1.2. 
DEP de Área de Olho de Lombo AOL (RE) maior ou 
igualo 1.2. 
DEP de gordura subcutânea FAT (Fat – Gordura 
subcutânea) igual ou menor a -.002. 
- Disponibilizar um banner com as informações do 
touro (1,00 x 1,20 m). 
- O semen bovino deverá ser entregue acondicionado 
em raques com 10(dez) doses. 
 
 

600 
 

7AN729 44 
FIREBALL 1359 – 

REGISTRO: 
20135174 

 
Valor dose  
R$ 11,00 

 
 

Valor Total R$ 
6.600,00 

 
 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 
PREGÃO ELETRÔNICO.  
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.  
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações 
prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:  
- Nome: THAGO SUASSUNA ZANINI 
- CPF: 94694150006  
- Endereço: .RUA SÃO NICOLAU 230 PAV 06 B PORTO ALEGRE/RS 
- Telefone: .51 980244285 
- e-mail: ..SUPORTE@SELECTSIRES.COM.BR  
Informar Agência e Conta para pagamento.  
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e 
todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 
 
BANCO DO BRASIL 001 
AGENCIA 0367-0 
CONTA CORRENTE 50.277-4 
SELECT SIRES 

 
Atenciosamente, 

 
 

SELECT SIRES DO BRASIL GENÉTICA LTDA 
Thiago Suassuna Zanini – Gerente Administrativo 

SELECT SIRES 
DO BRASIL 
GENETICA 
LTDA:895229
65000158

Assinado de forma 
digital por SELECT 
SIRES DO BRASIL 
GENETICA 
LTDA:8952296500015
8 
Dados: 2024.10.01 
08:49:39 -03'00'
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